

Energispring og DEAS inviterer til

DEBATSALON

FREMTIDENS KRAV TIL ENERGIEFFEKTIVE OG KLIMAVENLIGE BYGNINGER

Den 28. september 2023 kl. 12.00-17.30

Hos DEAS, Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg C

Fremtidens krav til energieffektive og klimavenlige bygninger

Fremtidens krav til vores bygninger er mange. Hvad har vi i vente, når vores bygninger skal leve op til kommende klimakrav, imødegå ressourceknaphed og være klar til en anderledes energiforsyning? Én ting er sikkert – vi skal fortsat reducere energiforbruget i vores bygninger, også selvom energien er grøn.

Disse emner tager vi op på debatsalonen den 28. september, hvor **Københavns teknik- og miljøborgmester Line Barfod, Signe Sand fra Klimabevægelsen, Helle Juhler-Verdoner fra Intelligent Energi, Lone Zeeberg Nielsen fra fsb, Hans Andersen fra DEAS og flere partnere i Energispring** deltager med oplæg eller i den afsluttende debatpanel. Her skal de diskutere, hvor stor villigheden er til at skifte gear og investere i bygninger, som både er energieffektive og klimavenlige. Pisk eller gulerod?

Se programmet på næste side.

Vi skal høre oplæg om og debattere, hvad vi gør når:

- EU møder os med nye krav til bygningerne
- ressourcerne bliver knappe
- fremtidens energiforsyning stiller krav til bygningerne

Målgruppe: Debatsalonen er åben for alle – partnere i Energispring, bygningsejere, ejendomsadministratorer, interesseorganisationer og andre interessenter inden for branchen.

Dagens moderator er Mette Qvist, underdirektør i EjendomDanmark.

Energispring afholder debatsalonen i samarbejde med partneren DEAS.

Nye partnere

I slutningen af dagen vil de første nye partnere fra den almene sektor underskrive Energispringaftalen sammen med teknik- og miljøborgmesteren.

Tilmeld dig debatsalonen ved at sende en mail til energispring@tmf.kk.dk

Oplys navn, mail og virksomhed



deas

Energispring



Program for debatsalon den 28. september

Dagens moderator:
Mette Qvist
Underdirektør i
EjendomDanmark

kl. 12.00 Ankomst, registrering og sandwich
kl. 12.30 Velkomst ved Annette Egetoft, projektleder i Energispring,
og Hans Andersen, Senior Director Sustainability i DEAS

kl. 12.45 *Bygningers oversete potentiale i klimadagsordenen*

v/ Signe Sand, arkitekt og rådgiver for bygninger og byggeri, Klimabevægelsen

kl. 13.10 *Fremtidens krav til energieffektive og klimavenlige bygninger? Oplæg og debat*

EU møder os med nye krav til bygningerne

Bæredygtighed og fremtidens finansiering

v/ Lene Troen Lundgaard, Chief Sustainability Consultant, Danske Bank

Fremtidens krav til data fra bygninger

v/ Ulla Jensen, Senior Sustainability Manager & Executive Assistant, KIRKBI

Ressourcerne bliver knappe

Forlængelse af levetid

v/ Lasse Fredslund, Ph.d., senior-analytiker, Concito

Space Management og smart brug af eksisterende arealer

v/ Frederik Noltinius Busck, Co-CEO og Head of Land, CPH Village

Fremtidens energiforsyning stiller krav til bygningerne

Bygninger - En vigtig faktor i den grønne omstilling

v/ Helle Juhler-Verdoner, brancheforfatter, Intelligent Energi

Københavns Kommunes 'Energistrategi' og dens betydning for bygningerne

v/ Charlotte Korsgaard, enhedschef, Område for Klima, Teknik- og Miljøforvaltningen

Der er debat imellem hver session, og der bliver indlagt pauser i programmet.

kl. 15.45 *Afsluttende paneldebat - om villigheden til at skifte gear - pisk eller gulerod?*

Paneldeltagere:

Line Barfod, Københavns teknik- og miljøborgmester, **Christian Gjessing Bruun**, ESG og Bæredygtighedschef i AKF, **Lone Zeeberg Nielsen**, Bygge- og udviklingschef i fsb, **Peter Gravesen**, senior porteføljemanager i PKA, **Hans Andersen**, Senior Director Sustainability i DEAS, **Morten Østrup Møller**, Head of Asset Management i P+ og **Niels Kristian Johne**, ejendomsinvesteringsschef i PensionDanmark

kl. 16.30 *De første almennyttige boligselskaber underskriver Energispringaftalen sammen med teknik- og miljøborgmesteren*

kl. 17.00 Afrunding, netværk og let anretning

kl. 17.30 Tak for i dag

